МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ «Краснознаменская школа»)

ПРИКАЗ

17.04.2024г.                                 с. Краснознаменка                               № 140-о.д.

О результатах работы по выбору модуля

в рамках учебного курса ОРКСЭ

            На основании приказа от 22.03.2024  № 115   «О проведении

родительского собрания по выбору модуля ОРКСЭ на 2024-2025 учебный

год» Овакимян К.М., Пастухова А.П.  классные  руководители 3 классов,

провели родительские собрания по вопросам введения нового комплексного

учебного курса ОРКСЭ с родителями (законными представителями)

обучающихся 3 класса и ознакомили родителей с содержанием программы и

учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ в рамках организации

деятельности школьной библиотеки.

    Были написаны письменные заявления родителей (законных

представителей) о выборе определенного модуля для обучения своего

ребенка.
Модуль курса ОРКСЭ

3 «А»

класс

3 «Б» класс

Всего кол-во

уч-ся,

выбравших

данный

модуль

Процент

выбравших

Основы светской этики 20 18 38 100

Основы мировых

религиозных культур

0 0

0 0

Основы православной

культуры

0 0

0 0

Основы исламской

культуры

0 0

0 0

Основы буддийской

культуры

0 0

0 0

Основы иудейской

культуры

0 0

0 0

ВСЕГО

= Общему

кол-ву уч-

ся 3 «А»

класса по

списку

= Общему

кол-ву уч-ся

3 «Б» класса

по списку

= Общему

кол-ву уч-ся в

параллели 3

классов

=100%

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение обучающихся  4 классов  в 2024-2025  учебном

году по модулям "Основы светской этики".

         2. Утвердить учебно-методический комплекс курса «Основы

религиозных культур и светской этики»,  модуля «Основы светской этики».

         3. Библиотекарю Мамбедиевой З.Р.,  обеспечить учебниками и

учебными пособиями на 2024-2025 учебный год  обучающихся  4-го класса

по комплексному учебному курсу «Основы религиозных культур и светской

этики» до 1 сентября 2024 года.

         4. Учителям начальных классов Овакимян К.М., Пастуховой А.П.,

разработать  календарно-тематическое планирование  на 34 часа по модулю

«Основы светской этики» комплексного  учебного  курса   «Основы светской

этики» для 4  класса в срок до 01 сентября 2024 г.

Директор                                                                             И.Л.Хабибуллина

С приказом ознакомлена                                                  К.М.Овакимян

   А.П.Пастухова